Lecture Series SSPEJ (Kansai)

第 26 回 関西地区分離技術講演会

晶析プロセスを御する

～基礎から、マイクロ製造・医薬品製造まで～

主催 分離技術会

  協賛 (予定)：化学工学会 関西支部 / 分離プロセス部会 / バイオ部会 / 材料・界面部会

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、第 26 回関西地区分離技

術講演会の企画として、「晶析を御する：～基礎から、マイクロ製造・医薬品製造まで～」を取り上げ、

講演会を開催いたします。with コロナを想定して、デスクトップ(基礎・シミュレーション)から、製造現

場に至るまで、晶析プロセスを御するための Know-How に着目し、第一線でご活躍されている先生方に、

ホットな話題について講演して戴きます。また、今回の講演会は、Webinar 形式での開催を予定しており

ます。皆様，奮って多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。敬具

日 時：2020 年 12 月 16 日（水）13:20-17:20

場 所：ZOOM会議室 (オンラインによる講演会(ライブ配信))

(1)「晶析プロセスシミュレーションの基礎〜基礎方程式から晶析を理解する〜」(13:30-14:20)

株式会社 K&J 小針 昌則 氏

(2)「管路を利用した晶析技術」(14:20-15:30)

京都大学 外輪 健一郎 氏

【休憩】(10 分)

(3)「工業応用を志向した貧溶媒および冷却晶析における晶析速度解析」 (15:40-16:30)

中外製薬株式会社 小寺 孝憲 氏

(4)「光学活性有機化合物の高光学純度・高純度化プロセスの開発

 ～バイオコンバージョンと結晶化～」     (16:30: -17:20)

日本マイクロバイオファーマ株式会社  小貫 要 氏

【懇 親 会】※ 残念ながら、今回は中止とさせて頂きます (ご自宅でお酒をお楽しみください)

定  員：１００名

(講師・幹事含む．席が埋まり次第，締切らせて頂きますので，お早めにお申し込みください．)

参 加 費：一般 3,000 円 / 学生 1,000 円（今回は，ZOOM 試行のための特別価格です）

     上記合計額を予め下記口座までお振込み下さい。※ 参加費は必ず前納でお願いします．

申込方法：① Web 参加登録(推奨) http://www.sspej-kansai.jp/7/110/

※ 分離技術会関西地区ホームページからアクセスして下さい (締め切り：11月 30日(月))

② 「第 26 回関西地区分離技術講演会」と題して, (1)氏名, (2)勤務先・所属, (3)連絡先(TEL, E-mail),

(4)振込み金額・予定日時を明記の上, 11 月 30 日(月)までに E-mail で下記宛お申込み下さい.

お申込み内容，ご入金を確認の後、講演会が近づきましたら事務局より ZOOM 招待アドレスを送付

いたします．なお Web での実施となりますので，参加していだく方には，事前にメールベースで守

秘義務についてのお返事をいただく予定です．

申 込 先：分離技術会関西地区事務局 宛, E-mail: sspej-kansai@cheng.es.osaka-u.ac.jp

振込み先：三井住友銀行 中もず支店  普通預金 0695104  口座名 分離技術会関西地区 会計 中村秀美

http://www.sspej-kansai.jp/7/110/